
ZO 14. 3. 2012 1

O b e c    Š a n o v
Hlavní 65, 671 68  Hrabětice

u s n e s e n í
o průběhu 9. zasedání Zastupitelstva obce Šanov,

konaného dne 14. března 2012 v 18:00 hodin

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce 
b e r e   n a  v ě d o m í   kontrolu usnesení ze zasedání ZO č. 8/2011 ze dne 20. 12. 2011.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu o průběhu 9. zasedání zastupitelstva obce paní Mgr. 
Chladovou Irenu a pana Salabu Ferdinanda.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e návrhovou komisi ve složení pan Ing. Škarek Vladislav a pan Ing. Vavřina 
Jiří.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e navrhovaný program jednání.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce
b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení ze zasedání rady obce ze dne 5. 12. 2011, 14. 12. 2011, 
29. 12. 2011, 16. 1. 2012, 6. 2. 2012, 17. 2. a 27. 2. 2012.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce
d o p o r u č u j e radě obce znovu projednat bod týkající se odstranění retardéru na ulici 
Komenského.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e Obecně závaznou vyhlášku Obce Šanov č. 1/2012, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 1/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo 
jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce
r e v o k u j e usnesení č. 11 ze dne 18.10.2011.



ZO 14. 3. 2012 2

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce
r e v o k u j e usnesení č. 13 ze dne 18.10.2011.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce
r e v o k u j e usnesení č. 10 ze dne 18.10.2011.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce
r e v o k u j e usnesení č. 12 ze dne 18.10.2011.

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e zakomponovat do kupních smluv povinnost stavebníka zkolaudovat stavbu do 
5 let od  právních účinků vkladu vlastnického práva, nejpozději však do 30. 11. 2017 pod 
sankcí 100.000,- Kč.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej pozemku parc.č. 3327 o výměře 849 m2 v k.ú. Šanov n.Jev. Janu 
Němcovskému za cenu 220,- Kč za m2 na výstavbu RD.

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej pozemku parc.č. 3337/9 o výměře 555 m2 a p.č. 3338/9 o výměře 483 
m2  v k.ú. Šanov n.Jev. Mgr. Kateřině Čapské za cenu 220,- Kč za m2 na výstavbu RD.

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej pozemku parc.č. 3337/7 o výměře 555 m2 a p.č. 3338/7 o výměře 483 
m2  v k.ú. Šanov n.Jev. Emilu Tušínskému za cenu 220,- Kč za m2 na výstavbu RD.

Usnesení č. 16
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej pozemku parc.č. 3337/6 o výměře 555 m2 a p.č. 3338/6 o výměře 483 
m2  v k.ú. Šanov n.Jev. Haně Janíkové za cenu 220,- Kč za m2 na výstavbu RD.

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej pozemku parc.č. 3337/8 o výměře 555 m2 a p.č. 3338/8 o výměře 483 
m2  v k.ú. Šanov n.Jev. Jarmile Salabové za cenu 220,- Kč za m2 na výstavbu RD.

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej pozemku parc.č. 626/2 o výměře 129 m2  v k.ú. Šanov n.Jev. Petru 
Škarkovi za cenu 29,- Kč za m2.



ZO 14. 3. 2012 3

Usnesení č. 19
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e nákup podílu ¼ pozemku p.č. 471 o výměře 1743 m2, orná půda, v k.ú. 
Šanov n.Jev. od vlastníka Zdenky Hvězdové za cenu 40,- Kč za m2.

Usnesení č. 20
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e nákup podílu ¼ pozemku p.č. 471 o výměře 1743 m2, orná půda, v k.ú. 
Šanov n.Jev. od vlastníka Olgy Bvocové za cenu 40,- Kč za m2.

Usnesení č. 21
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e bezúplatný převod majetku Zájmovému sdružení obcí VaK Znojemsko a to 
vodovod PVC 90  včetně příslušenství v ulici Jiráskova v délce 120 m, vodovod PVC 90  
včetně příslušenství v ulici Komenského (ke hřišti) v délce 200 m, ČOV včetně technologie v 
ulici Zahradní a to I. + II. linka, ČOV včetně technologie v ulici Zahradní a to III. linka, 
splaškovou kanalizaci DN 300 mm, 2. etapa včetně příslušenství v Obci Šanov v délce 2171,4 
m, vodovod PVC 90 včetně příslušenství v ulici Viniční v délce 249,7 m, splašková 
kanalizace DN 250 mm  včetně příslušenství v ulici Viniční v délce 167,4 m, výtlak DN 80 
mm včetně příslušenství v ulici Viniční v délce 179 m, vše v celkové výši 33.053.103,23 Kč.

Usnesení č. 22
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e bezúplatný převod pozemku parc.č. 1305/5 o výměře 1345 m2 v k.ú. Šanov 
n.Jev. od Pozemkového fondu ČR, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3.         

Usnesení č. 23
Zastupitelstvo obce
n e s c h v a l u j e v souladu s kritérii hodnocení nabídek obsažených v písemné výzvě k 
podání nabídky pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Šanov – střešní nástavba 
a stavební úpravy ZŠ Šanov“ jako nejvýhodnější nabídku, kterou podal Ing. Karel Sekula, 
nám. Míru 8, 671 67 Hrušovany n.J., IČ 18805001. 

Usnesení č. 24
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e v souladu s kritérii hodnocení nabídek obsažených v písemné výzvě k podání 
nabídky pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Šanov – ulice Bezručova, 
oprava komunikace“ jako nejvýhodnější nabídku, kterou podala firma STRABAG a.s., 
odštěpný závod Brno, Tovární 3, 620 00 Brno, IČ: 60838744. 

Usnesení č. 25
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e uzavření smlouvy o dílo s firmou STRABAG a.s., odštěpný závod Brno, 
Tovární 3, 620 00 Brno, IČ: 60838744, na akci „Šanov – ulice Bezručova, oprava 
komunikace“. Cena díla je stanovena jako pevná a činí 2.817.427,90 Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.

Usnesení č. 26
Zastupitelstvo obce
v o l í členem školské rady pana Salabu Ferdinanda.



ZO 14. 3. 2012 4

Usnesení č. 27
Zastupitelstvo obce
b e r e  n a   v ě d o m í podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova 
Jihomoravského kraje – dotační titul číslo 8 – Dotace na úroky z úvěru na investiční akce k 
rozvoji obcí a svazků obcí na akci: „Místní komunikace a kanalizace, refinancování úroků z 
úvěru“.

Usnesení č. 28
Zastupitelstvo obce
b e r e  n a   v ě d o m í podání žádosti o dotaci z programu Jihomoravského kraje „Podpora 
udržování čistoty cyklistických komunikací JMK v roce 2012“.

Usnesení č. 29
Zastupitelstvo obce
b e r e  n a   v ě d o m í poskytnutí finanční dotace z ERDF ve výši 14.998,00 EUR při 
splnění podmínek z Fondu malých projektů jižní Morava - Dolní Rakousko od Sdružením 
obcí a měst jižní Moravy, Dominikánské nám. 1, Brno, IČ 65338081 na akci „Slavnostní 
otevření Muchovy cyklostezky“.

Usnesení č. 30
Zastupitelstvo obce
b e r e  n a   v ě d o m í poskytnutí finanční podpory z ESF z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 2.150.471,70 Kč při splnění podmínek
grantového projektu pro Základní školu a Mateřskou školu, Šanov, okres Znojmo, 
příspěvková organizace, na projekt „Náš kraj – náš domov“.

Usnesení č. 31
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e Souhlas zřizovatele s převáděním finančních prostředků určených na projekt 
„Náš kraj – náš domov“ realizovaný Základní školou a Mateřskou školou, Šanov, okres 
Znojmo, příspěvkovou organizací.

Usnesení č. 32
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e Smlouvu o vytvoření dobrovolného svazku obcí společně s Obcí Břežany, 
Obcí Pravice a Městem Hrušovany nad Jevišovkou.

Usnesení č. 33
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e Stanovy svazku obcí „Rekultivace skládky Pravice“.

Usnesení č. 34
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 5/2011.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu o 72.000,-Kč.



ZO 14. 3. 2012 5

Usnesení č. 35
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 6/2011.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se nezmění celkový objem rozpočtu.

Usnesení č. 36
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e rozpočet obce na rok 2012 v předloženém znění a to takto:
celkové příjmy rozpočtu ve výši 19.389.400,- Kč,
celkové výdaje rozpočtu ve výši 17.667.000,- Kč,
financování ve výši -1.722.400,- Kč.

Usnesení č. 37
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  závazné ukazatele rozpočtu dle údajů uvedených v materiálu „Návrh rozpočtu 
na rok 2012“. 

Usnesení č. 38
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e   poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2012 Základní škole a Mateřské 
škole Šanov, okres Znojmo, příspěvkové organizaci, IČO: 70993106 ve výši 1.400.000,- Kč.

Usnesení č. 39
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e   poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2012 TJ Sokol Šanov, IČO: 456 70 293 
ve výši 40.000,- Kč. 

Usnesení č. 40
Zastupitelstvo obce
n e s c h v a l u j e   žádost TJ Sokol Šanov, IČO: 456 70 293 o odvoz zeminy z pozemku p.č. 
1103/1 a p.č. 1103/2 a uvolňuje prostředky ve výši 190.000,- Kč, které jsou součástí návrhu 
rozpočtu na rok 2012. 

Usnesení č. 41
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru na rok 2012 pro Emin zámek p.o., IČO: 
45671826, ve výši 20.000,- Kč. 

Usnesení č. 42
Zastupitelstvo obce
p o v ě ř u j e  radu obce projednat s vedením TJ stažení žádosti o odklizení zeminy a 
projednat výši příspěvku na činnost pro rok 2012.

Usnesení č. 43
Zastupitelstvo obce
p o v ě ř u j e  radu obce vypracováním pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce.



ZO 14. 3. 2012 6

Usnesení č. 44
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  hospodaření "Sportcentra" za rok 2011, které skončilo ztrátou ve výši 
15.265,89 Kč a jeho převedení na účet "Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let". 

Usnesení č. 45
Zastupitelstvo obce
b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu finančního výboru ze dne 30.1.2012, 6.2.2012 a 5.3.2012. 

Usnesení č. 46
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  plán práce finančního výboru na rok 2012. 

Usnesení č. 47
Zastupitelstvo obce
b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu kontrolního výboru ze dne 5.3.2012 včetně plánu zasedání 
v roce 2012. 

Usnesení č. 48
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  žádost pana Františka Ryšávky na pokládku optických kabelů dle přiloženého 
nákresu a za podmínek uvedených v zápise.

Usnesení č. 49
Zastupitelstvo obce
u k l á d á  stavební komisi projednat veřejnou zakázku malého rozsahu „Šanov – střešní 
nástavba a stavební úpravy ZŠ Šanov“ a výsledek předložit k projednání na dalším zasedání 
zastupitelstva obce.




